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Vores mål med projektet

Derfor projektet

Med projektet ’Fra plan til handling i det 
åbne land’ vil vi have planerne op af skuf-
fen og udvikle en metode til at udnytte 
dem bedre i forhold til en fremadrettet 
handling. Vi vil have planerne på bordet, 
få talt om ønsker, muligheder og behov 
og få konkretiseret løsningerne.

Med projektet ønsker vi at synliggøre 
og dermed bedre kunne udnytte de er-
hvervsmæssige potentialer og synergier, 
der findes i det åbne land. De realiseres 
ikke i tilstrækkelig grad i dag, fordi der 
primært er tradition for at tænke i sekto-
rer og ikke så meget ’på tværs’.

Vi vil derfor komme med forslag til en 
ny planlægnings- og forvaltningsproces, 
som kan afløse den traditionelle sek-
torplanlægning. Udgangspunktet er en 
mere aktiv inddragelse af alle de berørte 
parter: Kommune, landmænd, repræsen-
tanter for turisme og oplevelsesøkonomi, 
ja, alle interessenter i det åbne land. Det 
skal synliggøre og optimere handlemulig-
heder for både erhverv og andre interes-
senter i det åbne land. På det grundlag 
skal der planlægges for en fremtidig 
fortløbende dialog samt peges på, hvilke 
konkrete handlinger og initiativer der 
kan igangsættes for et opnå en helheds-
orienteret udvikling i et givet område. 

Jammerbugt Kommune nærer et stærkt 
ønske om at arbejde helhedsorienteret 
og på tværs af lokalsamfundets sektorer 
og interesser. Til dette formål mangler 
kommune og myndighed en metode til at 
komme i dialog med landmænd og andre i 
lokalområdet om udviklingen. I dag møder 
f.eks. landbruget traditionelt kommunen 
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KORTENE PÅ BORDET!

Synliggørelse af planer og handlemuligheder for 

både erhverv og andre interessenter skal sikre løs-

ninger, der imødekommer ideer, ønsker og behov i 

lokalområdet.



som myndighed, enten i forbindelse med 
miljøtilsyn, godkendelser eller bygge-
tilladelser. Derfor er det en udfordring 
at ændre på kommunens rolle som 
udelukkende at være den kontrollerende 
instans. Men sker det ikke, vil det fortsat 
være vanskeligt at praktisere helhedsori-
enteret planlægning og sagsbehandling, 
som imødekommer ideer, ønsker og be-
hov hos de berørte borgere og erhverv.

’Fra plan til handling’ ønsker derfor at 
nytænke kommunens rolle, så den – ved 
siden af myndighedsrollen – i højere grad 
formår at agere som sparringspartner for 
både landmænd og andre aktører. Det 
vil gøde jorden for en konstruktiv dialog, 
som kan føre til helhedsorienterede 
løsninger og ejerskab til den fortsatte 
indsats.

FRA KONTROL TIL SPARRING

Kommunen ønsker med dialogen som ramme at bringe 

relevante parter i spil på nye måder og med et andet fokus 

end det, der typisk er gældende for planer og indsatser  

i det åbne land.



KONTAKT HOS JAMMERBUGT KOMMUNE 
Jesper Hansen, jph@jammerbugt.dk

KONTAKT HOS LANDBONORD 
Allan K. Olesen, ako@landbonord.dk

KONTAKT HOS VIDENCENTRET FOR LANDBRUG 
Trine Eide, tre@vfl.dk

HVEM ER VI

’Fra plan til handling’ er et samarbejde 
mellem Jammerbugt Kommune, Viden-
centret for Landbrug, LandboNord og 
fem landmænd i Jammerbugt kommune. 

Projektarbejdet drager nytte af partner-
nes kompetencer og erfaringer, når det 
gælder udvikling af samarbejde mellem 
myndigheder, landbrug og øvrigt lokal-
samfund.


